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Reykjavík 1. apríl 2019 / IJBG 

UMSÖGN 

 

Holtavegur 28 - fyrirspurn 

Á embættisafgreiðslufundi skipulagsfulltrúa 11. janúar 2019 var lögð fram fyrirspurn Urðarsel ehf. dags. 29. 
desember 2018 ásamt greinargerð Urðarsels ehf. og KFUM og KFUK á Íslandi dags. 7. desember 2018 um 
breytingu á deiliskipulagi Laugardals austur vegna lóðarinnar nr. 28 við Holtaveg sem felst í stækkun núverandi 
leikskóla, uppbyggingu lágreistrar íbúðarbyggðar, stofnun lóðar og uppbyggingu búsetukjarna eða 
öldrunarrými á einni hæð og stækkun á byggingarreit húss KFUM fyrir ungmennagistingu. Fyrirspurninni var 
vísað til umsagnar verkefnisstjóra og er nú lögð fram að nýju ásamt umsögn skipulagsfulltrúa dags. 01.04.2019. 
 

 

Skipulagsleg staða: 

Í gildi er deiliskipulag Laugardalur – Austurhluti, samþykkt 13.1.2005. 
Lóð KFUM & KFUK sunnan við Sunnuveg er skilgreind sem stofnanasvæði og er 19.273 m2. Samkvæmt 
Aðalskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 tilheyrir lóðin (LÓÐ U á deiliskipulagsuppdrætti) Laugarás svæðinu sem er 
skilgreint sem íbúðabyggð (ÍB), en lóðin liggur syðst á svæðinu með Brúnaveg, Austurbrún og Sæbraut sem ystu 
mörk í norðri. 

Erindið: 

Urðarsel ehf. óskar fyrir hönd lóðarhafa KFUM&K að Holtavegi 28, eftir afstöðu Skipulags- og samgönguráðs á 
endurskoðaðri tillögu að uppbyggingu samtakanna á lóðinni. Fyrri tillögu samtakanna, mótt. 25. ágúst 2017, 
um breytingu á deiliskipulagi í tengslum við uppbyggingu á lóðinni var hafnað skv. umsögn skipulagsfulltrúa þ. 
8.11.2017. Tillaga samtakanna á uppbyggingu sem nú er til umfjöllunar tekur mið af leiðbeiningum sem kom 
fram í þeirri umsögn og er hógvægari og umfangsminni. 



   

 

 Borgartún 12 – 14 / 105 Reykjavík / Sími 411-1111 / www.reykjavik.is 

 

Erindið er í fjórum liðum: 

 Endurnýjun félagsaðstöðu vegna mygluskemmda 

 Fjölgun leikskólarýma núverandi leikskóla 

 afmörkun spildu við norðurhorn lóðar næst Sunnuvegi undir nýja íbúðarbyggði sem mun fjármagna 

endurnýjun á félagsaðstöðu samtakanna að hluta 

 útvíkka rekstur samtakanna í formi ungmennagistingar í endurnýjaðri félagsaðstöðu næst Sunnuvegi 

Umsögn: 

Lóðin er skilgreind sem íbúðabyggð (ÍB) í  gildandi aðalskipulagi en hún liggur við jaðar Laugardalsins sem 
allflestir borgarbúar og landsmenn upplifa sem afþreyingar- og útivistarsvæði og athvarf frá daglegu amstri og 
hinu byggða umhverfi. Aðalskipulag Reykjavíkur 2010-2030 skilgreinir Laugardalinn sem opið svæði (OP): 
 

OP1. Laugardalur. Til Laugardals teljast hverfin Tún, Teigar, Lækir, Laugarnes, Sund, Heimar, Langholt, 
Vogar, Skeifan og Fen. Á svæðinu eru til að mynda gömlu Þvottalaugarnar, Laugardalslaug, Laugardalshöll, 
Grasagarður Reykjavíkur og Fjölskyldu- og húsdýragarðurinn. Laugardalur er einn af mikilvægustu 
borgargörðunum innan þéttbýlis. Fjölbreytt íþrótta- og afþreyingaraðstaða einkennir svæðið sem byggst 
hefur upp á þó nokkrum tíma. Megin stefnan í skipulagi dalsins er að halda áfram með uppbyggingu 
sambærilegrar útivistar og afþreyingaraðstöðu sem nú er að finna á svæðinu. (skáleitrun höf.). 

 

 
Tillaga að uppbygginu á lóð samtakanna / LÓÐ U 
 
Framtíðarsýn og uppbygging æskulýðssamtakanna KFUM & KFUK á lóðinni í Laugardal er metnaðarfull. Lagt er 
upp með þriggja fasa viðskiptaáætlun sem tengjast saman: 
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Embættið leggst ekki gegn endurbótum á eldra húsnæði samtakanna næst Sunnuvegi sem liggur undir 
skemmdum. Samkvæmt gild. deiliskipulagi nemur byggingarmagn á ónýttum byggingarreit 100 m2. Gert er ráð 
fyrir einni hæð (1H) frá götu. Yngri hluti húsnæðisins frá miðjum 9. áratugnum gefur heimild á 975 m2 auknu 
byggingarmagni á ónýttum byggingarreit, einnig í norð-vestur. 
 
 

 
 
 
Embættið leitaði álits fagskrifstofu leikskólamála hjá Reykjavíkurborg vegna þessa atriðis. Það er ofmælt að 
Reykjavíkurborg hafi farið þess á leit við samtökin að beinlínis óska eftir fjölgun leikskólaplássa. Hinsvegar var 
send fyrirspurn fyrir nokkrum árum til leikskólastjórnanda, einnig sjálfstætt starfandi leikskóla í tengslum við 
áform Reykjavíkurborgar um uppbygginu leikskóla á næstu árum. Spurt var eftir áformum stjórnanda um 
stækkun eða fjölgun plássa. Einn þeirra leikskóla sem gaf sig fram var Vinagarður KFUM og KFUK sem kynnti 
áform um að byggja við og stækka leikskólann. 
 
Þörfin á leikskóla í hverfinu er nokkuð mikil. Reykjavíkurborg er m.a. að stækka leikskólann Hof sem stasettur 
er á Gullteig og áform eru um að opna ungbarnaleikskóla við Kirkjusand árið 2020. Í því ljósi verður eflaust 
erfitt að fylla 180 pláss þ.e. tvöföldun (úr 95 í 180) - 50 barna fjölgun gæti hinsvegar verið nærri lagi. 
 
 

 
 
 
Horfið er frá fyrri tillögu á uppbyggingu punkthúsa á suð-vestur hluta lóðarinnar en þess í stað lagt upp með 
lágreista raðhúsabyggð næst Sunnuvegi. Hugmyndir fyrirspyrjanda um uppbyggingu íbúðarhúsnæðis þrengir 
síður að dalnum en fyrri tillaga samtakanna, mótt. 25. ágúst 2017. Þó að svæðið sé á skilgreindu íbúðarsvæði 
þá er það engu að síður nokkuð órofa partur af útivistarsvæðinu í  Laugardal og því ekki fallist á aukna 
uppbyggingu íbúða í dalnum.  
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Yst við norðurmörk Laugardals er rekið farfuglaheimili og tjaldsvæði en það svæði er skilgreint sem (OP) Opið 
svæði í aðalskipulagi. Heimild fyrir gististarfsemi þarf m.ö.o. að eiga sér stoð í deiliskipulagi fyrir hlutaðeigandi 
svæði. Holtavegur 28 er á skilgreindu íbúðarsvæði skv. aðalskipulagi þar sem ekki er heimilt að vera með 
gististarfsemi nema í Flokki 1 (heimagisting). Ungmennagisting eins og fjallað er um í fyrirspurninni samræmist 
því ekki ákvæðum aðalskipulags. 
 
 
 
 

 

 
Sneiðmyndir er sýna uppbyggingu á lóð samtakanna með hliðsjón af núverandi byggð við Sunnuveg 
 

Samantekt: 

 Hugmyndir fyrirspyrjanda um uppbyggingu íbúðarhúsnæðis þrengir síður að dalnum en fyrri tillaga 

samtakanna, mótt. 25. ágúst 2017. Þó að svæðið sé á skilgreindu íbúðarsvæði þá er það engu að síður 

að vissu marki órofa partur af útivistarsvæðinu í Laugardal og því ekki fallist á aukna uppbyggingu 

íbúða í dalnum.  

 Heimild til gististarfsemi á lóðinni er háð breytingu á aðalskipulagi sem þyrfti sérstaka umfjöllun í 

ráðum.  

 

Niðurstaða: 

Ekki er fallist á uppbyggingu íbúða á lóðinni. Gera þarf breytingu á aðalskipulagi til að opna fyrir 
ungmennagistingu á lóðinni sem þyrfti sérstaka umfjöllun. 

Skoða má hóflega stækkun leikskóla og uppbyggingu sambýlis á lóðinni í samvinnu við embætti 
skipulagsfulltrúa.  

 

f.h. skipulagsfulltrúa Reykjavíkur  

Ingvar Jón Bates Gíslason, arkitekt 
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